
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33243 Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2016

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Extratos de Termos Aditivos - 3º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 033/2014. Prazo de Vigência: 30/06/2016 - Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde (PA) - CNPJ: 11.406.652/0001-47. 
Contratada: M.C Machado Construtora e Terraplanagem. CNPJ: 
18.503.567/0001-46. Objeto: Construção de uma Academia de 
Saúde. - Amparo Legal: Lei 8.666 de 21 junho 1993 art. 61 e 57. 
Parágrafo 2º Prorrogação de Vigência de Prazo. Fica inalteradas 
as demais condições contratuais.

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 033/2014. Prazo de 
Vigência: 30/12/2016 - Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde (PA) - CNPJ: 11.406.652/0001-47 Contratada: 
M.C Machado Construtora e Terraplanagem. CNPJ: 
18.503.567/0001-46. Objeto: Construção de uma Academia 
de Saúde. - Amparo Legal: Lei 8.666 de 21 junho 1993 art. 
61 e 57. Parágrafo 2º Prorrogação de Vigência de Prazo. Fica 
inalteradas as demais condições contratuais.

Protocolo: 116295

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CURIONÓPOLIS

.

PORTARIA N°. 19, DE 28 DE OUTUBRO DE 2016.
O Prefeito do Município de Curionópolis, no uso das atribuições 
que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, e, considerando a 
necessidade da Transição de Governo em face do resultado do 
último pleito eleitoral:
RESOLVE:
Art. 1º - CONSTITUIR a Comissão Administrativa de Transição 
de Mandato (CATM), em caráter transitório, podendo, pela 
delegação aqui outorgada, praticar todos os atos necessários 
ao fi el objeto desta Portaria, e, ao fi nal apresente relatório 
circunstanciado do caso.
Art. 2º - NOMEAR os servidores municipais SELMA MONTEIRO 
DANTAS, Controladora Geral do Município e coordenadora 
da CATM; LARISSA PINHO DA SILVA, Procuradora Geral do 
Município; MARIA JOSÉ RODRIGUES LIMA, Coordenadora 
Geral de Contabilidade; JONAS BARROS SOUSA, Coordenador 
Financeiro; para ocuparem a Comissão de que trata o artigo 
anterior.
Art. 3º - NOMEAR os senhores GILMAR NASCIMENTO DE MORAES, 
Advogado; MIRAMNY SANTANA GUEDELHA, Advogado; GIRLANE 
ALVES RODRIGUES, Administradora; e VERÔNICA FERNANDES 
RABELO; Bacharel em direito; como parte da referida Comissão, 
vez que foram indicados pelo futuro mandatário, nos termos do 
art. 4º, §2º da Instrução Normativa 001/2016/TCM-PA.
Art. 4° - DETERMINAR aos titulares dos Órgãos Municipais que 
assegurem aos membros da Comissão as condições estruturais 
necessárias ao bom e fi el desempenho de suas respectivas 
funções, quando assim solicitarem.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Curionópolis, 28 de outubro de 2016.

WENDERSON AZEVEDO CHAMON
Prefeito Municipal

Protocolo: 116296

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA

.

A PREFEITURA DE CURUÇA INFORMA , que o pregão 
017/2016- contratação de instituição fi nanceira para prestação de 
serviços de pagamento da folha de salário dos servidores ativos, 
efetivos, contratados, comissionados, inativos e pensionista 
e concessão de credito consignado, que estava marcado para 
acontecer as 9:30hs, do dia 26/10/2016 considerando que que 
não apareceram empresas interessadas em participar do certame 
o pregoeiro e a equipe de apoio declarou o certame DESERTO.

Marcos Antonio da silva
pregoeiro

Protocolo: 116297

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
CONTRATO Nº 01-070916/5 - PMM/PP/SRP/SEMADS 
CONTRATO ADVINDO DO PROCESSO ADMIN. Nº 
010916-01 PMM-SEMADS, QUE ENTRE SI CELEBRAM 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E A EMPRESA K P 
GONÇALVES DE OLIVEIRA EIRELI - ME - CNPJ 
22.317.814/0001-97 Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a execução de serviços de BUFFET, para 
atender a estrutura necessária para o desenvolvimento das 
estratégias de ampliação de garantia de direitos a população 
do município, bem como as de capacitação profi ssional dos 
servidores da SEMADS PMM, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL 
SRP nº. 5/20152210-02 P/RP/PMM/SEMAS Valor Global: R$ 
303.055,00 (trezentos e três mil e cinquenta e cinco reais). 
Dotação orçamentária: Exercício 2016, Unidade: 020505 
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS Funcional: 
08.122.0003.2261.0000 SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS; Cat. Econ.:3.3.90.39.00- 
OUTROS SERV. DE TERCEIROS -PES. JURÍDICA; Código 
de Aplicação: 001 001 Fonte Recurso: 0 119 Part. Rec. da 
União (FPM, ITR, ICMS desn); V. DA RESERVA R$ 101.000,00. 
Unidade: 020505 FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
FMAS/Funcional: 08.122.0003.2126.0000; MAN. DO IGD/PBF; 
Cat. Econ.: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PES. 
JURÍDICA; Código de Aplicação: 510 000; Fonte Recurso: 0 130 
- Transf. de Recursos do FNAS; V. DA RESERVA R$101.000,00. 
Unidade: 020505 FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
- FMAS/Funcional: 08.122.0003.2113.0000 PROG. DE 
ERRADICAÇAO DO TRABALHO INFANTIL - PETI; Cat. Econ.: 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PES. 
JURÍDICA; Código de Aplicação: 510 000; Fonte Recurso: 0 
119 Part. Rec. da União (FPM, ITR, ICMS desn); V. DA RESERVA 
R$25.000,00; Unidade: 020505 FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA 
SOCIAL - FMAS/Funcional: 08.122.0003.2262.0000 - APOIO 
AS AÇÕES DE QUALIFICAÇÃO E INCLUSÃO PRODUTIVA; Cat. 
Econ.: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PES. 
JURÍDICA; Código de Aplicação: 510 000; Fonte Recurso: 0 
119 Part. Rec. da União (FPM, ITR, ICMS desn); V. DA RESERVA 
15.000,00. Unidade: 020505 FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA 
SOCIAL - FMAS/Funcional: 08.122.0003.2123.0000 - MANUT. 
DOS PROGR. DO PISO DE ALTA COMPLEXIDADE; Cat. Econ.: 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA; Código de Aplicação: 510 000; Fonte Recurso: 0 
130 Transf. de Recursos do FNAS; V. DA RESERVA 15.000,00; 
Unidade: 020505 FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
FMAS/Funcional: 08.122.0003.2118.0000 - MANUT. DO PISO 
BASICO FIXO - PBF; Cat. Econ.: 3.3.90.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES. JURÍDICA; Código de 
Aplicação: 510 000; Fonte Recurso: 0 119 Part. Rec. da União 
(FPM, ITR, ICMS desn); V. DA RESERVA R$17.000,00; Unidade: 
020505 FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS/
Funcional: 08.122.0003.2119.0000 - MANU. DOS PROGR. DO 
PISO DE MEDIA COMPLEXIDADE; Cat. Econ.: 3.3.90.39.00 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES. JURÍDICA; Código 
de Aplicação: 510 000; Fonte Recurso: 0 119 Part. Rec. da 
União (FPM, ITR, ICMS desn); V. DA RESERVA R$ 30.000,00. 
MICHELE BEGOT OLIVEIRA BÍSCARO SECRETÁRIA MUNICIPAL. 
19/09/2016.

Protocolo: 116298

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2016. 
Contratação de Empresa para aquisição de Equipamentos e 
Materiais Permanentes, Destinados a Atender a Secretaria de 
Saúde do Município de Novo Progresso/Pa, Tipo: Menor preço por 

item. Data da Abertura: 14/11/2016 ás 08:00h. Os certames 
serão realizados na sede da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 
- Jardim Europa - Novo Progresso/Pa. Atendimento ao Público 
das 08:00 às 13:00h ou pelo e-mail licitanovoprogresso@
hotmail.com.

 Leandro Dallagnol 
 Pregoeiro.

Protocolo: 116299

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 081/2016. Obj.: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de recapagem de pneus para 
manutenção de veículos, máquinas pesadas e equipamentos 
pertencentes a Prefeitura Municipal de Paragominas. Data de 
Abertura: 24/11/2016 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.: 03/11/2016.

Protocolo: 116300

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU 
D’ARCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
RETIFICAÇÃO

Publicado no IOEPA, do dia 01/11/2016, página 63. Aviso de 
Licitação - Tomada de Preço nº 006/2016, Processo Licitatório nº. 
030/2016. ONDE SE LÊ: que realizará no dia 00/00/2016, LEIA-
SE: que realizará no dia 16/11/2016 e ONDE SE LÊ: Gabinete 
do Prefeito. Pau D’arco - PA; 24 de novembro de 2016, LEIA-SE: 
Gabinete do Prefeito. Pau D’arco - PA; 28 de Outubro de 2016. 

Vilamon Ramos
 Presidente CPL.

Protocolo: 116301

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
INEXIGIBILIDADE Nº. 011-2016. PRAZO DE VIGÊNCIA 

03.11.2016 A 31.12.2016.
OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização 
de plantões de (24:00) horas na Unidade Mista de Saúde. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-
00 Contratada (o): Flavia da Silva Oliveira, CPF: 009.806.471-
18, Dotação Orçamentaria: 2.197 CT nº 20160196; valor: 
60.450,00. Fundamento legal: Art. 25, da Lei 8666/93. Piçarra 
- PA, 01 de novembro de 2016. Ordenador (a) de Despesas, Ana 
Lucia Ferreira Miranda.

INEXIGIBILIDADE Nº. 012-2016
PRAZO DE VIGÊNCIA 03.11.2016 A 31.12.2016.

OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização 
de plantões de (24:00) horas na Unidade Mista de Saúde. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-
00 Contratada (o): Charliene da Silva Varão, CPF: 663.354.181-
34, Dotação Orçamentaria: 2.197 CT nº 20160197; valor: 
72.540,00. Fundamento legal: Art. 25, da Lei 8666/93. Piçarra 
- PA, 01 de novembro de 2016. Ordenador (a) de Despesas, Ana 
Lucia Ferreira Miranda.

Protocolo: 116302


